Folgemilch 3, 475¢g =

LEBENS 1

l\;ERT ecoinform
Artikelnummer GTIN-Sttick (ehem. EAN) GTIN-Verpackung eco-ID
118800 7640104951469 |IENINNNINNNINNI ANl 7640104951476 101864

Marke: Lebenswert bio GmbH

Qualitat:
EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,

Bioland, Glutenfrei Ahre der DZG, Bio-Siegel Bicland

Folge-

Oko-Kontrollstelle: mllth
AT-BIO-301 | ABG o

+ s Teil der Beikost
" Zmbereltung mit Wasser

Herkunft: Osterreich (AT) R

Ursprungslander der Hauptzutaten: Deutschland,
Osterreich

Zutaten:

Entrahmte Milch*, Molkenpulver
(teilentmineralisiert)*, pflanzliche Ole* (Palmal*,
Rapsol*, Sonnenblumendl*), Maltodextrin*, Starke*,
Calciumcarbonat, Vitamin C, Eisenpyrophosphat,
Kupfersulfat, Vitamin E, Zinksulfat, Niacin,
Calciumpantothenat, Vitamin B1, Vitamin B6, Bioland
Vitamin A, Folsaure, Kaliumjodat, Mangansulfat,
Vitamin K1, Natriumselenit, Vitamin D.

LesenswerT bio 2

@ Deutsche Ziliakie
Gesellschaft eV.

Herstellung
siehe Packungsrickseite

Lagerhinweis
Vor Warme geschiitzt und trocken lagern.

Allergene Zutaten: Milch Zubereitung
* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau Zu berei[ung mit Wasser

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien
des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Verwendung:
als Teil der Beikost

Besonderheiten
Glutenfrei

Allgemein
ab dem 10. Monat
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Sonstige Hinweise
Geoffneten Beutel innerhalb von 2 Wochen
aufbrauchen.
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Babyalter Verwendungsdauer
LM Maltodextrin ab 10. Monat 14 Tage

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie KJ / kcal gesatt. Fetts. einf. unges. Fetts. mehrf. unges. Fetts.
2034 KJ/ 21,749 7649 9,59 4649 57549

486 kcal

davon Zucker @ davon Starke @ davon Lactose Ballastst.
43,39 3,89 425¢g Og 14949 0,59

Ermittlung der Néhrwerte durch

Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

verp.Art

Papier, Alu, PE Faltschachtel

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack
nach Milchpulver

nach Milchpulver feines Pulver

Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer

Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, 4125 Riehen
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Allergiehinweise - *siehe Ful3note

Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja,
Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Gemise / Hilsenfriichte, Gerste, Glutamat, Hafer,

nicht enthalten Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss,
Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin,
Walnuss, Weizen, Zimt

Milch, Fructose, Kuhmilcheiweil3, Mais, Milcheiweil, Lactose
Ausschluss garantiert JEe1lf ]
Suffit > 10mg/kg

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren moglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt kdnnen Spuren im Produkt
enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser
Produktionslinie nicht eingesetzt.
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